
 

 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 
Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 

 
-Al sito web dell’IC “S. Fabriani” 

                                                                                                                    - Agli Enti interessati

 

Oggetto: Aggiudicazione avviso di cessione beni a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 34 del 

Regolamento n. 129/2018,  prot. n. 6808 del 08/09/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

-VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

-VISTE le Linee Guida per la gestione del patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni 

scolastiche ed educative statali ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, 

adottate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

 

-VERIFICATA la congruità delle richieste pervenute da parte dei sottoelencati enti: 

1) prot. n. 7054 del 18/09/2023 Associazione Genitori “Amici del Fabriani” di Spilamberto (MO); 

2) prot. n. 7067 del 19/09/2023 Parrocchia di Levizzano (MO). 

 

-CONSIDERATO che i beni rimasti invenduti e/o non ceduti a titolo gratuito, saranno destinati allo 

smaltimento, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela ambientale, tramite 

conferimento in discarica con mezzi e uomini messi a disposizione dall’Ufficio Lavori Pubblici del 

Comune di Spilamberto senza oneri a carico della scuola. 

 

DECRETA 

 

Che è aggiudicata la cessione a titolo gratuito dei materiali non più utilizzabili dalla scuola rimasti 

invenduti, avviso prot. 6808 del 08/09/2023, come sottoelencato: 

 

1. Richiesta prot. n. 7054 del 18/09/2023: 

• N. INV. 183 VIDEOPROIETTORE NEC PER LIM (SENZA LIM);  

• N. INV. 305 VIDEOPROIETTORE PER LIM NEC ; 

• N. 1 NOTEBOOK ASUS (allegato 2). 

 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007341 - 28/09/2023 - VI.7 - U



 

 

2. Richiesta prot. n. 7067 del 19/09/2023: 

• N. INV. 98 VIDEOPROIETTORE INTERATTIVO NEC;  

• N. INV. 103 LAVAGNA MAGNETICA;  

• N. INV. 306 VIDEOPROIETTORE NEC ; 

• N. 7 NOTEBOOK VARIE MARCHE (allegato 2). 

 

 

Gli aggiudicatari verranno avvisati dell’avvenuta assegnazione e dovranno rilasciare formale 

dichiarazione di: 

 sollevare l’istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene; 

 farsi carico del ritiro dei beni, con mezzi propri e a proprie spese; 

 ritirare i beni entro e non oltre il 10/10/2023. 

 

 

Tutti i beni non ritirati entro la data stabilita e/o rimasti invenduti verranno smaltiti, presso l’isola 

ecologica nel Comune di Spilamberto, nel rispetto delle norme ambientali in quanto si tratta di 

apparecchiature RAEE (rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche). 

  

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Silvia Rossi 

      

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007341 - 28/09/2023 - VI.7 - U


